
Jihomoravské dětské léčebny,  
příspěvková organizace

pořádají

VII. ročník Pediatrické konference  

„POHYBEM K ŽIVOTU“
Termín: 

11.–12. dubna 2024

Místo konání: 
OREA Resort Panorama Moravský kras

Určeno pro lékaře, zdravotní sestry, fyzioterapeuty, nutriční terapeuty  
a ostatní nelékařské zdravotníky.

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů  
dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 („SP“ 16).

Vzdělávací akce je pořádána dle Vzdělávacího řádu SPLDD ČR.



ČTVRTEK 11. DUBNA 2024

13:00 hod. Registrace

  Zahájení MUDr. Kateřina Bednaříková  
 Jihomoravské dětské léčebny, p.o.

I. BLOK:  PORUCHY HYBNOSTI A PMV
14:00–17:30 hod.

14:00–14:20 hod. Péče o děti se závažnými diagnózami v DLPP  
 MUDr. Lenka Tománková, JDL p.o.

14:20–14:45 hod.  Základy paliativní péče a komunikace 
 MUDr. Tomáš Jimramovský, Pediatrická klinika FN Brno,  
 Konziliární podpůrný a paliativní tým Dětské nemocnice FN Brno

14:45–15:10 hod.  Raná péče a paliativa – jak to jde dohromady? Kazuistika ze služeb 
 Slezské diakonie 
 Mgr. Gabriela Zelenková, Poradna rané péče DOREA

15:10–15:30 hod.  Úloha zdravotně-sociálního pracovníka v péči o rodiče dětí s život 
 limitujícím onemocněním 
 Mgr. Olga Marie Krčmařová, Konziliární podpůrný a paliativní tým 
 Dětské nemocnice FN Brno

15:30–16:00 hod.  Coffee Break

16:00–16:25 hod.  Od kousání k povídání – nezbytnost multismyslové stimulace 
 Bc. Dagmar Jurišová, Kouzelen-centrum speciálně pedagogické 
 podpory

16:25–16:50 hod.  Poúrazové stavy v DLPP 
 MUDr. Barbara Šťastná, JDL p.o.

16:50–17:25 hod.  Kožní problémy u dětí s pohybovými poruchami  
 MUDr. Eva Mazuchová, JDL p.o.

 Diskuze

14:45–15:30 hod. Workshop
 • Praktická ukázka použití automatizovaného externího  
  defibrilátoru při kardiopulmonální resuscitaci, možnost 
  vyzkoušení na trenažéru.
 • Použití kyslíku – praktická ukázka manipulace  
  s kyslíkovou bombou.



PÁTEK 12. DUBNA 2024

II. BLOK:  SPELEOTERAPIE PRO KAŽDÉHO 
8:30–12:00 hod.

8:30–9:00 hod. Racionální postup v diagnostice a léčbě respiračních onemocnění  
 u dětí (30 minut) 
 Prim. MUDr. Petr Koťátko, Klinika pediatrie a dědičných poruch 
 metabolismu VFN a 1. LF UK Praha

9:00–9:40 hod.  Sinobronchiální syndrom 
 MUDr. Libuše Přidalová, Dětská ORL ambulance Brno

9:40–10:10 hod.  Alergické a atopické konjunktivitidy 
 MUDr. Lenka Griščíková, Ph.D.,  
 Oční ordinace MUDr. Helena Pellarová s.r.o., Brno,  
 Dětská oční klinika FN Brno

10:10–10:40 hod.  Coffee Break

10:40–10:55 hod.  Nové procedury v Dětské léčebně se speleoterapií 
 Lenka Hradilová, Dětská léčebna se speleoterapií Ostrov u Macochy

10:55–11:15 hod.  Infekce dýchacích cest po COVIDu 
 prof. MUDr. František Kopřiva, Ph.D., Dětská klinika FN Olomouc

11:15–11:30 hod. Často nemocné dítě. A jak moc nemocné? (kazuistika) 
 MUDr. Mgr. Hana Zmrzlá, Dětské léčebna se speleoterapií  
 Ostrov u Macochy, Dětská ambulance Primapediatrie s.r.o. Brno

11:30–12:00 hod.  Možnosti podpory dětí a rodin z pohledu prevence v pediatrii  
 PhDr. Mgr. Melanie Zajacová, Ph.D., odborný garant sociální práce, 
 Neposeda, z.ú., Praha 
 Bc. Lucie Sedláková, DiS., odborný pracovník projektu MPSV,  
 sociální pracovník, Praha

 Diskuze

12:00–13:00 hod.  Oběd

 Diskuze



PÁTEK 12. DUBNA 2024

III. BLOK:  OBEZITA U DĚTÍ A DOSPÍVAJÍCÍCH V PRAXI
13:00–17:00 hod.

13:00–13:40 hod. Co vše se nám může přihodit na cestách aneb cestovní medicína 
 pohledem virologa 
 Prof. RNDr. Vanda Boštíková, Ph.D, FVZ UO Hradec Králové

13:40–14:20 hod. Úloha živin a potravních doplňků v boji proti virovým nákazám  
 a posílení imunity 
 Ing. Hana Střítecká, DiS. PhD. , FVZ UO Hradec Králové

14:20–14:45 hod.  Obézní dítě v ambulanci 
 MUDr. Jana Šťastná, Ph.D., MUDr. Lenka Dostalová Kopečná, Ph.D., 
 Pediatrická klinika LF MU a FN Brno 

14:45–15:10 hod.  Co bychom se měli  naučit o familiární hypercholesterolémii 
 MUDr. Lenka Dostalová Kopečná, Ph.D., MUDr. Jana Šťastná, Ph.D., 
 Pediatrická klinika LF MU a FN Brno 

15:10–15:30 hod. Coffee Break

15:30–16:00 hod.  Studie zdraví dětí: Analýza pěti vln sběru dat v rodinné perspektivě 
 PhDr. Dana Hübelová Ph.D., ÚSS Mendelova univerzita Brno 

16:00–16:20 hod.  Proč (ne)být sledován – představení ambulance nutriční  
 terapeutky v DL Křetín 
 Markéta Bednaříková, DiS., JDL Křetín

16:20–16:40 hod.  I duše mívá hlad – představení ambulance psychologa  
 pro problematiku příjmu potravy  
 PhDr. Veronika Ondrová, JDL Křetín

 Diskuze

14:20–15:05 hod. Workshop
 • Praktická ukázka použití automatizovaného externího  
  defibrilátoru při kardiopulmonální resuscitaci, možnost 
  vyzkoušení na trenažéru.
 • Použití kyslíku – praktická ukázka manipulace  
  s kyslíkovou bombou.

MUDr. Kateřina Bednaříková prim. MUDr. Lenka Tománková 
Dětská léčebna Křetín Dětská léčebna pohybových poruch Boskovice

prim. MUDr. Mgr. Hana Zmrzlá MUDr. Helena Kotlánová  
Dětská léčebna se speleoterapií za okresní PLDD  
Ostrov u Macochy


